[image: Синявино_герб]ПРОЕКТ от 14.03.2024
АДМИНИСТРАЦИЯ
 СИНЯВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «__» ___________ 2024 года  № ___

О внесении изменений в постановление администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 23.01.2023 № 32 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Синявинского городского поселения Кировского муниципального района
Ленинградской области муниципальной услуги
«Выдача выписки из похозяйственной книги»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановляю:

1. Внести в постановление администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 23.01.2023 № 32 «Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги»  следующие изменения.
1.1. Подпункт 1) пункта 1.2. приложения к постановлению изложить в новой следующей редакции:
«1) являющиеся членами личного подсобного хозяйства (далее – ЛПХ).
Глава ЛПХ имеет право получить выписку из книги только в отношении своего ЛПХ в любом объеме, по любому перечню сведений и для любых целей.
Иной член ЛПХ имеет право получить выписку из книги только в отношении своего ЛПХ в любом объеме, по любому перечню сведений и для любых целей, за исключением персональных данных главы ЛПХ»;
1.2. Пункт 2.2.1. приложения к постановлению изложить в новой следующей редакции:
«2.2.1. В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в ОМСУ, ГБУ ЛО «МФЦ» с использованием информационных технологий, указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (при наличии технической возможности)»;
1.3. Пункт 2.3. приложения к постановлению изложить в новой следующей редакции:
«2.3. Результатом предоставления муниципальной услуги является:
- выдача выписки из похозяйственной книги;
- отказ в выдаче выписки из похозяйственной книги.
Выписка из книги в форме электронного документа подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью главы местной администрации или уполномоченным им должностным лицом.

Результат предоставления муниципальной услуги предоставляется заявителю в соответствии со способом, указанным заявителем при подаче заявления
и документов:
1) при личной явке передается главе ЛПХ или иному члену ЛПХ по предъявлении документа, удостоверяющего личность, под личную подпись:
в ОМСУ;
в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах МФЦ.
2) без личной явки:
в форме электронного документа предоставляется в личном кабинете на Едином портале в случае, если заявление направленно в электронной форме с использованием Единого портала.
заказным письмом на почтовый адрес главы ЛПХ или иного члена ЛПХ, указанный в заявлении, либо.
В случае невозможности формирования выписки из книги в форме электронного документа выписка из книги на бумажном носителе составляется в двух экземплярах. Оба экземпляра являются подлинными, подписываются главой местной администрации или уполномоченным им должностным лицом и заверяются печатью органа местного самоуправления с изображением Государственного герба Российской Федерации (далее - оттиск печати).
В случае когда выписка изложена на нескольких листах, они должны быть прошиты и пронумерованы. Запись о количестве прошитых листов (например: "Всего прошито, пронумеровано и скреплено печатью десять листов") заверяется подписью должностного лица и оттиском печати»;
1.4. Пункт 2.4. приложения к постановлению изложить в новой следующей редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги.
Выписка из книги предоставляется органом местного самоуправления в течение 3 рабочих дней со дня регистрации заявления о предоставлении выписки из книги»;
1.5. Пункт 2.5. приложения к постановлению изложить в новой следующей редакции:
«2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги.
Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:
Гражданский кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»;
Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»;
Приказ Минсельхоза России от 27.09.2022 № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг»;
Приказ Росреестра от 25.08.2021 № П/0368 «Об установлении формы выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок»;
 1.6. Подпункт 1) пункта 2.6. приложения к постановлению изложить в новой следующей редакции:
«1) заявление о предоставлении услуги в соответствии с приложением.
Заявление о предоставлении выписки из книги может быть заполнено от руки, машинописным способом либо посредством электронных печатающих устройств, а также подготовлено в электронной форме с помощью Единого портала. Заявление, направленное в электронной форме с использованием Единого портала, может быть подписано усиленной неквалифицированной электронной подписью, сертификат ключа проверки которой создан и используется в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме, в установленном Правительством Российской Федерации порядке.
В заявлении о предоставлении выписки из книги главой ЛПХ или иным членом ЛПХ указывается формат предоставления такой выписки (в форме электронного документа или на бумажном носителе)»;
1.7. В подпункте 1) пункта 3.1.1. приложения к постановлению слова «не более 1 рабочего дня» заменить словами «в день поступления»;
1.8. В подпункте 2) пункта 3.1.1. приложения к постановлению слова «не более 3 рабочих дней» заменить словами «1 рабочий день»;
1.9. В пункте 3.1.2.2. приложения к постановлению слова «в течение не более 1 рабочего дня» заменить словами «в день поступления»;
1.10. В абзаце четвертом пункта 3.1.3.2. приложения к постановлению слова «не более 3 рабочих дней» заменить словами «1 рабочий день»;
1.11. Приложение «Заявление» приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания: «направить в электронной форме с использованием Единого портала».
2. Настоящее  постановление подлежит размещению в сетевом издании «Официальный сайт Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области» (www.lo-sinyavino.ru) и вступает в силу со дня его размещения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации					                      Е.В. Хоменок

Разослано: в дело, сектор управления муниципальным имуществом администрации Синявинского городского поселения, Кировская городская прокуратура Ленинградской области, сетевое издание https://www.lo-sinyavino.ru/
image1.jpeg